PAGE

[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

              ГОРОДСКАЯ ДУМА

                                           РЕШЕНИЕ № 60
7-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 25 ноября 2010 года

О внесении изменений в «Правила землепользования и застройки

муниципального образования «Город Шахты»

В целях создания условий для устойчивого развития территорий муниципального образования «Город Шахты», создания условий для планировки территорий, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путём предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в «Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Шахты», утверждённые решением городской Думы города Шахты от 23.07.2009г. № 594 следующие изменения:

1) статью 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«общественно-деловые центры – комплексы недвижимого имущества, сочетающие в себе любые из перечисленных в ст. 24 настоящих Правил основных видов разрешённого использования объектов капитального строительства, расположенных в границах одного земельного участка, с размещением не менее чем в одном из них многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, осуществляющих свою деятельность в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и «Правилами организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных (муниципальных) услуг», утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 3 октября 2009 года № 796.»;

2) в части 1 ст. 24 перечень видов разрешённого использования объектов капитального строительства и земельных участков дополнить строкой следующего содержания:

«

	общественно-деловые центры
	автостоянки служебного транспорта; здания и сооружения для размещения служб охраны и наблюдения; гостевые автостоянки; площадки для сбора мусора; сооружения локального инженерного обеспечения;

».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы Администрации города Шахты В.Н. Мамонова и комитет городской Думы города Шахты по жилищно-коммунальному хозяйству (И.Г. Шинкарь).

И.о. Мэра города Шахты

     В. Мамонов
   25 ноября 2010 года
Разослано: Управлению по работе с МО Администрации РО, Администрации города, ДАиГ, прокуратуре, СМИ, дело.

PAGE

_1341666221.doc